
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  215  DEL  13/12/2022 

  BANDO  L.R.  14/08  "NORME  IN  MATERIA  DI  POLITICHE  PER  LE  GIOVANI 
GENERAZIONI" ANNO 2023 PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO 
DEGLI INTERVENTI RIVOLTI AD ADOLESCENTI E PREADOLESCENTI PROMOSSI 
DA SOGGETTI PRIVATI". ADESIONE DA PARTE DEL COMUNE DI CATTOLICA AL 
PROGETTO  "SÌ-AMO  GIOVANI"  PRESENTATO  DALL'ASSOCIAZIONE  DI 
PROMOZIONE  SOCIALE  "MALATEMPORA  APS"  (SOGGETTO  CAPOFILA)  IN 
COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "SERGIO ZAVATTA" ONLUS DI RIMINI. 
APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO. 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   tredici , del mese di   Dicembre , alle ore 15:10,   nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore A

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   264  (proponente:  VACCARINI  FEDERICO) 
predisposta in data  07/12/2022 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   09/12/2022  dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE  03  Dott   ALESSANDRINI  MASSIMILIANO  / 

ArubaPEC S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 09/12/2022 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  264 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  215 del 13/12/2022             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  264  del 07/12/2022 

  BANDO L.R.  14/08  "NORME IN MATERIA DI POLITICHE PER LE 
GIOVANI  GENERAZIONI"  ANNO  2023  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI 
CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DEGLI  INTERVENTI  RIVOLTI  AD 
ADOLESCENTI  E  PREADOLESCENTI  PROMOSSI  DA  SOGGETTI 
PRIVATI".  ADESIONE DA PARTE DEL COMUNE DI CATTOLICA AL 
PROGETTO "SÌ-AMO GIOVANI" PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE 
DI  PROMOZIONE  SOCIALE  "MALATEMPORA  APS"  (SOGGETTO 
CAPOFILA)  IN COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "SERGIO 
ZAVATTA"  ONLUS  DI  RIMINI.  APPROVAZIONE  ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO. 

Assessore competente:   VACCARINI FEDERICO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  13/01/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1508 del 12 settembre 2022 recante 
“Contributi a sostegno di interventi rivolti a preadolescenti, adolescenti e giovani promossi da soggetti privati. Obiettivi,  
azioni prioritarie, criteri di spesa e procedure per l’anno 2023 (L.R. n. 14/2008 e ss.mm.ii.)”  è stato approvato il 
bando per il finanziamento di interventi e attività a favore di preadolescenti e adolescenti della Regione 
Emilia-Romagna;

VISTA  la  richiesta  prot.  PEC  n.  0038495  del  13/10/2022  con  la  quale  l’Associazione 
“MALATEMPORA APS” con sede legale nel Comune di Montefiore Conca, via XX Settembre, 75 – 
C.F. n. 91125630409 – P.IVA n. 04582350403 chiedeva l’adesione da parte del Comune di Cattolica e il 
sostegno  economico  alla  realizzazione  del  progetto  denominato  “Sì-Amo i  Giovani”  finalizzato  a  
promuovere attività in favore di preadolescenti ed adolescenti (fascia età 11-19 anni) nel Distretto di  



Riccione, con specifiche azioni da attuarsi nel territorio della Valconca e del Comune di Cattolica;

VISTA in merito la Scheda progettuale, allegata quale parte integrante alla presente deliberazione 
e  che  con  la  medesima  si  approva,  all’interno  della  quale  si  prevede  nel  dettaglio  l’attuazione  sul 
territorio di Cattolica delle seguenti azioni:

-  Realizzazione  di  un  Campo  di  Lavoro  denominato  “E!state  Liberi”,  che  si  configura  come 
un’esperienza di Volontariato e formazione per giovani da attuarsi presso territori e/o beni confiscati 
alle Mafie. L’azione si rivolge a giovani nella fascia di età compresa tra gli 11 ed i 19 anni;

-  Realizzazione  di  uno sportello  “Info-point”,  da  attuarsi  presso  il  Centro  Giovani  di  Cattolica  in 
collaborazione con l’Associazione e Fondazione “Sergio Zavatta” ONLUS di Rimini, il Coordinamento 
Antimafia “Libera Rimini”, l’Associazione “VicoloCorto”, il Progetto “Policoro” e le Agenzie per il  
lavoro della Provincia di Rimini. L’azione si concretizza nella realizzazione di uno sportello informativo 
gratuito rivolto ai giovani del territorio, con apertura per n. 3 ore settimanali consecutive dello sportello  
e la presenza di un operatore appositamente formato e dedicato al servizio;

RITENUTO  che  il  progetto  presentato  dall’Associazione  di  promozione  sociale 
“MALATEMPORA APS” sia valido nei suoi contenuti e che le azioni proposte vadano ad arricchire 
l’offerta della programmazione di attività rivolte ai Giovani per il Comune di Cattolica;

CONSIDERATO  pertanto  opportuno,  alla  luce  di  tutto  quanto  sopra  esposto,  procedere 
all’approvazione del progetto presentato dall’Associazione di promozione sociale “MALATEMPORA 
APS” assegnando alla stessa un contributo pari ad Euro 3.000,00= per la realizzazione del progetto;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1)  - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 
totalmente richiamata;

2) -  di  accogliere  la  richiesta  di  contributo presentata  dall’Associazione di  promozione sociale  
“MALATEMPORA APS” per la realizzazione del progetto di attività da attuarsi nel Distretto di 
Riccione,  con  specifiche  azioni  da  attuarsi  nel  territorio  della  Valconca  e  del  Comune  di 
Cattolica;

3)  -  di  stabilire  nell’importo  omnicomprensivo  pari  ad  Euro  3.000,00=  l’ammontare  del 
contributo  che  viene  concesso  all’Associazione  di  promozione  sociale  “MALATEMPORA 
APS” con sede  legale  nel  Comune di  Montefiore  Conca,  via  XX Settembre,  75  –  C.F.  n.  
91125630409 – P.IVA n. 04582350403 per la realizzazione del progetto di attività per la parte di 
azioni sopra elencate da attuarsi nel Comune di Cattolica;

4) - di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai sensi degli artt.  
26  e  27 e  del  D.Lgs  n.  33/2013,  dando atto che  il  trattamento delle  informazioni  sui  dati 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  215 del 13/12/2022             Pag. 4 di 6



personali è effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel 
completo rispetto del “Codice in materia di protezione dei dati personali”, approvato con D. Lgs n. 
196/2003  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del  Regolamento 
Comunale per il trattamento dei dati sensibili,  approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005 
integr. con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

5) - di demandare a successivo atto del Dirigente del Settore 3  l’assunzione del relativo impegno 
di spesa che graverà sui capitoli in dotazione al Servizio 3.3 “Politiche Giovanili” - Bilancio 
2022;

6) -  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  3  –  Dott. 
Massimiliano Alessandrini;

7) - di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Servizio 3.3 “Ufficio  
Politiche Giovanili”

8) -  di  dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 -4° 
comma del  T.U.EE.LL.  di  cui  al  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267 per consentire  l'immediata  
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  215 del 13/12/2022             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  215 del 13/12/2022             Pag. 6 di 6


